
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 7 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00050/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Julho de 
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

Lagoa Seca - PB, 07 de Julho de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS E AFINS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00044/2025. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: 01.007 – Secretaria de Cultura, 
Esportes e Turismo. 04.122.2002.2024 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura, 
Esportes e Turismo, 01.004 – Secretaria de 
Educação. 12.361.1003.2010 – Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental. 
12.365.1003.2015 – Manutenção da Educação 
Infantil– 01.009 – Secretaria de Ação Social. 
08.122.2002.2030 Manutenção das Atividades da 
Sec. de Ação Social. 3390.30 – Material de 
Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00249/2025 - 02.07.25 - D.E.A CALCADOS LTDA - 
R$ 4.706,00; CT Nº 00250/2025 - 02.07.25 - 
LAGUNA ESPORTE LTDA - R$ 8.360,00; CT Nº 
00251/2025 - 07.07.25 - SAVOX COMERCIO E 
MULTISERVICOS LTDA - R$ 5.041,60; CT Nº 
00252/2025 - 02.07.25 - TREVENZA SOLUCOES 
LTDA - R$ 535,88; CT Nº 00253/2025 - 03.07.25 - 
54.351.909 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS - 
R$ 10.749,50. 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 7  de j ulho  de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA Nº 319/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
DESIGNAR CRISTIANE 

CAVALCANTI COSTA, inscrita no CPF Nº 
009.970.834-50, ocupante do cargo de Secretária de 
Saúde deste Município, para exercer a função de 
Gestora dos Contratos e DANIELLE SILVA DE 
FARIAS MEDEIROS, inscrita no  CPF Nº 
05.309.904-83, Mat: 14101, Diretora do Hospital 
Municipal, para exercer a função de Fiscal dos 
Contratos, exclusivamente, referente aos contratos 
provenientes dos Credenciamentos 00001/2025 e 
00008/2025, vinculados à Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir desta data. 
 

 
 

Lagoa seca - PB, 07 de julho de 2025. 
. 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 7  de j ulho  de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00047/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00047/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ELÉTRICA AUTOMOTIVA, 
AR CONDICIONADO E CARGA DE GÁS NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A 
FROTA DESTA PREFEITURA; ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: D&S 
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA. - R$ 354.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 07 de Julho de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 


